DECRETO  Nº  7.175

De 27 de maio de 1 997

Concede abono e dá outras providências.

	O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE ARARAQUARA, Estado de São Paulo, no exercício das atribuições que lhe são conferidas pela  Lei Orgânica do Município de Araraquara;

D E C R E T A :

	Artigo 1º - Fica concedido um abono de 12% (doze por cento ), aos servidores municipais, inclusive aposentados e pensionistas, a contar de 1º de maio do corrente, a ser pago a partir mês de junho de 1997, sendo que esse valor não será incorporado na escala de vencimentos.

	Artigo 2º - Os efeitos deste Decreto se aplicam também aos servidores do Departamento Autônomo de Água e Esgoto - DAAE.

	Artigo 3º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARARAQUARA, aos 27 (vinte e sete) de maio de 1997 (mil novecentos e noventa e sete).

DR. WALDEMAR DE SANTI

- Prefeito Municipal -

Publicado na Secretaria de Expediente, na data supra.

DR.  RENAN HENRIQUE DALL’ACQUA

- Diretor do Departamento de Expediente -

Arquivado em livro próprio número 0l/97.

Processo nº 453/88 - (“RB”).